com a seguinte redação, renumerando-se os atuais parágrafos:

“Art. 33................................................................................

............................................................................................

Pena - pagamento de 500 (quinhentos) a 1.500 (mil e

quinhentos) dias-multa, e reclusão, a ser calculada de acordo

com a seguinte classificação de risco da substância:

I – Grau 1: reclusão de 3 a 10 anos;

II – Grau 2: reclusão de 5 a 15 anos;

III – Grau 3: reclusão de 10 a 30 anos.

§ 1º A classificação de risco levará em consideração o perigo à